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KÖRKÉP 

Polgárőrök elismerése 
ÁSOTTHALOM. Lakossági 
kezdeményezésre a képvise-
lő-testület idén elismerésben 
részesítette az Ásotthalmi Pol-
gárőr Egyesületet. A közrend 
és a közbiztonság érdekében 
kifejtett munkájukért az Ásott-
halomért emlékplakettet Petró 
Ferenc polgármester a hétvégi 
falunapon adta át Pőcze Le-
vente egyesületi elnöknek. 

Tanfolyam 
BALÁSTYA. Az miniszterelnö-
ki hivatal támogatásával meg-
hirdetett e-ügyintéző-tanfo-
lyam ismeretterjesztő óráit 
keddenként este 6 órától a 
számítástechnika teremben 
tartják. 

Újra citera és ének 
BORDÁNY. A Berkenye citera-
együttes nyári szünet utáni el-
ső próbáját szeptember 4-én, 
pénteken, 16 órától tartja az 
Ádám Jenő Általános és Alap-
fokú Művészeti Iskola próba-
termében. 
- Új együttes, a Bordányi Be-
tyárok alakuló összejövetelére 
várja aznap az iskolába 18 
órakor Peténé Füzesi Márta ci-
teratanár az énekelni és cite-
rázni szerető férfiakat. Hang-
szertudás nem feltétel. 
- Ugyanott szeptember 7-én, 
hétfőn tartják a Boglárka 
énekegyüttes első próbáját 14 
órától. 

Nyit a tanév, 
zár a megyejáró 
MÓRAHALOM. A Móra Ferenc 
Általános Művelődési Köz-
pontban a javítóvizsga ma 
reggel 8 órakor kezdődik. Tan-
könyvet pénteken 13-tól 18 
óráig és szombaton 8-tól 12 
óráig osztanak. A tanévnyitó 
ünnepség hétfőn 17 órakor 
kezdődik, az első tanítási nap 
szeptember l-jén lesz. 
- Csütörtökön zárul a nemzet-
közi megyejáró fesztivál prog-
ramsorozata az Erzsébet Mó-
rahalmi Gyógyfürdőben: 14 
órakor szlovák és lengyel 
tánccsoportok mutatkoznak 
be. Ezzel együtt idén 8 alka-
lommal mintegy 30 csoport 
lépett fel a fürdőben a prog-
ramsorozat rendezvényein. 

Textilképek, 
erdélyi arcképcsarnok 
SZEGED. Gazdáné Olosz Ella 
textilképeiből nyílik tárlat 
a román kulturális intézetben 
Térillúzió címmel csütörtök es-
te 6 órakor (Dugonics tér 2.). A 
szeptember 26-ig látogatható 
összeállítást Szuromi Pál mű-
vészettörténész vezeti be. 

- A magyar fotográfia napját 
ünneplik országszerte szom-
baton. Ez alkalomból nyílik 
meg Csomafáy Ferenc fotóki-
állítása péntek este 6-kor az 
újszegedi rendezvényházban. 
A szeptember 20-ig látogatha-
tó tárlatot Tóth István, a Mó-
ra-múzeum osztályvezetője 
nyitja meg. Közreműködik Gal-
kó Bence színművész, köszön-
tőt mond Kalmár Ferenc ön-
kormányzati képviselő. 

AZ EGYIK LAKÓ ÁLNÉVEN ÍRT E-MAILT A „LÖVÖLDÖZŐRŐL" 

Játék pisztollyal 
riogat Ferenc 
Galambokat riasztgat egy férfi 
a szegedi Sólyom utcában -
néhány lakó úgy gondolta, ez 
veszélyt jelenthet a lakókra. 
Kiderült: egy olasz gyártmá-
nyú játék pisztollyal próbálja 
elüldözni a nemkívánatos ma-
darakat. 

SZEGED 
KOVÁCS KRISZTA 

„...a Sólyom utca 1/b lépcső-
ház előtt napközben és estén-
ként egy idősebb férfi nagy 
méretű fegyverrel az ablakok 
felé, fölfelé lövöldözik, talán 
galambokra, nem tudjuk, mi-
re. Úgy gondoljuk, ez veszé-
lyes a felújított házra, az abla-
kokra és a lakókra" - olvastuk 
a szerkesztőségünkbe küldött 
e-mailben. Az aláíró Bárányi 
Gábor volt. Felkerestük a cí-
met. 

A kapucsengőn nem talál-
tuk a fent említett nevet - úgy 
tűnik, a felháborodott lakó ál-
néven jelentkezett. Közben 
egy férfira lettünk figyelme-

sek, aki éppen az ablakpárká-
nyokat vizsgálta az utcán, a 
bejárat előtt. 

- Én vagyok, aki a galam-
bokat riogatom. De nem lövöl-
dözök, az teljesen mást jelent! 
Én csak elriasztom ezeket a 
koszos madarakat - magya-
rázta Ballai Ferenc. 

Elmondta, hogy az első 
emeleten lakik, és az ablaka 
mellett, a lépcsőház bejárata 
feletti féltető olyan, mint egy 
galambpadlás: piszkos és gu-
anós. Amikor szellőztetnek, 

I l i n 
„Amikor szellőztetünk, 
étkezés közben érezzük 
a galambtrágya szagát." 
Ballai Ferenc 

étkezés közben érzik a ga-
lambtrágya szagát. Ezért ri-
asztgatja a madarakat. 

- Egyet-kettőt durrantok 
vele, és elszállnak. 5 - 1 0 mé-
terre repül csak a sárga gumi-
lövedék, nem veszélyes ez 
semmire - mutatta a fekete, 
olasz gyártmányú játék pisz-
tolyt. A villanyszerelőként 
dolgozó férfi hozzátette: neki 
még senki nem szólt, hogy 
bárkit is zavarna a galambűző 
akciója. Megmutatta: egy puk-
kanás hallatszott, mikor kilőtt 
egy lövedéket. 

- Két nappal ezelőtt láttam a 
férfit a ház előtt a fekete pisz-
tollyal. Megkérdeztük, milyen 
fegyver van nála, ő pedig meg-
mutatta: egy sportpisztolyhoz 
hasonló játék pisztoly volt, 
amihez nem kell engedély -
magyarázta Tóth Lajos, a har-
madik emeleten lakó szom-
széd. Azt mondta, ő nem aggó-
dott, mert hivatásos rendvédel-
mi szervnél, a nagyfai bünte-
tés-végrehajtási intézetben dol-
gozik, és ért a fegyverekhez. Egy pukkanás hal latszott , amikor elsült a pisztoly. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

MÁR EGY HÉT SINCS A VAKÁCIÓBÓL - KEDD REGGEL BECSENGETNEK SZEGEDEN 

26 ezer diáknak kezdődik a suli 
Több mint 26 ezer diáknak 
csengetnek be Szegeden a jövő 
héten. 4360-an kezdik elsős-
ként, kilencedikesként a tan-
évet, amely 183 napos lesz. 

I 
SZEGED 
R. TÓTH GÁBOR 

NEKIK 
Tanévet kezdő diákok Szegeden 

általános iskolások (elsősök) 

1100 kisdiák veszi hátára elő-
ször az iskolatáskát jövő kedd 
reggel Szegeden: szeptember 
l-jén indul a 183 napos tanév. 

Az oktatási iroda adatai sze-
rint mintegy 9. ezer általános 
iskolásnak ér véget a vakáció -
vagyis tovább csökken a kisdi-
ákok száma: mint márciusban 
megírtuk, 18 éve 'még 15 ezer 
621 általános iskolás kezdte 

középiskolások (kilencedikesek) 

ÖSSZESEN 
Forrás: SZM| V Oktatási Iroda 

meg tanulmányait Szegeden. 
Tavaly 9 ezer 654-en voltak, 
vagyis számuk 1991 óta 6 ezer-
rel, tavalyhoz képest mintegy 
600-zal mérséklődött az ö n - . 
kormányzati intézményekben. 
További 3 4 0 0 kisdiák tanul 
nem önkormányzati fenntartá-
sú, vagyis egyházi, alapítvá-

Gyerekek és építkezés. Kecse-Nagyné Bánszki Zsuzsanna, a szőregi 
Kossuth Lajos Általános Iskola igazgatója elárulta: kedd reggel osztály-
főnöki órákkal kezdenek, 59 kis elsőssel - és az építkezőkkel. - Alkal-
mazkodunk a helyzethez, a kivitelező szigetel, elzár mindent, hiszen 
nekünk a gyermekek biztonsága az első - fogalmazott. - Az építkezés 
az ütemtervnek megfelelően halad, de szeptemberben is dolgoznunk 
kell az iskolában, míg a gyerekek tanulnak. Mindent megteszünk, hogy 
minél kevesebbet vegyenek észre ebből - tájékoztatott Csapi Zsolt, az 
építkezés műszaki ellenőre. Az átadást október elejére tervezik. 
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nyi, kistérségi vagy egyetemi 
iskolában. 

- Az idei adatok még jelen-
tősen változhatnak, például a 
középiskolák szakképző évfo-
lyamaira nem zárult le a be-
iratkozás. Hivatalos statiszti-
kai adatok október 15-e után 
lesznek - hangsúlyozta Kar-
dos János, az oktatási iroda 
vezetője. 

A középiskolákban 14 ez-
ren kezdik az új tanévet, 3 ez-
ren kilencedikben. A vakáció 
alatt jelentősen átalakult a 
szegedi középfokú oktatás: jú-
lius l-jétől 13 szakképző intéz-
ményből 4 nagy jött létre, a 
hasonló profilú szakképző is-
kolák egy „bokorba" kerültek. 
992 millió forintból pedig épül 

a TISZK (Területi Integrált 
Szakképzési Központ) köz-
pontja a Szegedi Ipari és Szol-
gáltató Szakképző Iskola Sze-
ged-Móravárosi Szakközépis-
kola és Szakiskola egykori 
kollégiumi épületében. Nagy-
jából 100-an még pótfelvételi 
eredményükre várnak, de az 
biztos, hogy több mint 
2600-an kezdik a tanévet az 
óriásintézményben. - Nem 
lesz központi tanévnyitó, baj-
ban is lennék, ha ehhez hely-
színt kellene találnom -
mondta Feketű Béla főigazga-
tó. Nyáron elkészült a 3 intéz-
mény közös főigazgatósága, a 
TISZK még alakul, december-
ben adják át az épületet. A 
külső homlokzat szigetelését, 
a lift kialakítását a tanév alatt 
fejezik be. 

Még dolgoznak az általá-
nos iskolákban is - ismert, a 
szegedi Rókus II., a Tisza-par-
ti és a szőregi intézmény 1,3 
milliárd forintból tel jesen 
megújul, további 245 millió-
ból 52 épületen hajtottak vég-
re szépészeti beavatkozást a 
nyáron. 

Átépítik a vásárhelyi belvárost 
Még ebben az évben elkezdőd-
nek a városi nagyberuházások 
Vásárhelyen - a Tornyai-múze-
um már bezárt, kész a felújí-
tásra, 2011 tavaszára a műve-
lődési központtal is elkészül-
nek, és átépítik a Rapcsák utat. 
Az élményfürdő sorsa viszont 
még kétséges. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
SZÖGI ANDREA 

Tavaly ilyenkor arról cikkez-
tünk, hogy 2010 végére elké-
szül az új élményfürdő Vásár-
helyen. Az első körben meg-

ítélt 9 0 0 milliós támogatás 
birtokában a városvezetés az 
1,2 milliárdos önerő előterem-
tését szervezte, ennek jelké-
pes részeként kidolgozta a 
jegyelővételi rendszert is. A 
leendő látogatók azóta sem 
vásárolhat ják meg előre a be-
lépőjüket, hiszen még az sem 
biztos, hogy tesz hová jegyet 
váltani. Egy éve kirobbant a 
gazdasági válság, és egyre 
több kétely merült fel az él-
ményfürdő gazdaságosságá-
val kapcsolatban. Bár az ön: 
kormányzat beadta a pályáza-
tot a második körre, annak 

sorsa egyelőre nem ismert. A 
döntést októberre ígérik, így 
nem tudni, Vásárhely való-
ban megkapja-e az összeget. 
A városházán azt mondják: 
amennyiben megítélik nekik 
a pénzt, tartható az eredeti 
határidő. 

Ami viszont kézzelfogható: 
a nyár első felében bezárt a 
Tornyai-múzeum, mert hama-
rosan - az önkormányzattól 
kapott tájékoztatás szerint 
még az idén - elkezdik felújí-
tani. Ezzel egy időben meg-
újul a Rapcsák út is - ahol 
ugyan nem sétálóutcát alakí-

tanak ki, de korlátozni fogják 
a forgalmat. A Tornyai város-
rehabilitációs program az Új 
Magyarország Vidékfejlesztési 
Terv 8 6 0 milliós támogatásá-
ból, 231 milliós önrésszel va-
lósul meg. A beruházás várha-
tóan másfél évig tart. A Petőfi 
művelődési központ felújítá-
sára 1,2 milliárdos pályázati 
pénzt nyert a város, ezt pedig 
120 millióval kell kiegészíteni. 
Az építkezés - ha minden jól 
megy - szintén még ebben az 
évben elkezdődik, és az előző-
höz hasonlóan 2011 tavaszára 
befejeződik. 

HÍREK 

Kórházi szobatársa lopta 
meg a beteget 
A SZEGEDI RENDŐRKAPI-
TÁNYSÁG ügyeletére hétfő 
délután érkezett a bejelentés 
egy szegedi kórházból, hogy a 
biztonsági szolgálat visszatart 
egy házaspárt és három gye-
reküket, akik a gyógykezelést 
követően távozáskor maguk-
hoz vették a volt szobatárs 
tárgyait. A helyszínre érkező 
rendőrök átvizsgálták a család 
autóját, amiből elő is kerültek 
az értékek. A gyanúsítottak ki-
hallgatásuk során tagadták, 
hogy bűncselekményt követ-
tek volna el, azt mondták, vé-
letlenül tették el más telefon-
ját és pulóverét. Lopás miatt 
indult ellenük büntetőeljárás. 

Autójában elégítette ki 
magát egy férfi 
A SZEGEDI TISZA-PARTON 
végzett önkielégítést egy férfi 
hétfőn, meglehetősen nagy 
megbotránkozást okozva ez-
zel az arra járóknak. Az eset-
nek több járókelő is szemta-
núja volt, ők értesítették a 
rendőrséget. A kiérkező jár-
őrök az autójából szedték ki a 
36 éves klárafalvi férfit, aki 
már több alkalommal volt 
büntetve ugyanilyen cselek-
ményért. A rendőrkapitányság 
szeméremsértés vétségének 
megalapozott gyanúja miatt 
indított büntetőeljárást ellene. 

ökológiai kongresszus 
a klímaváltozásról 
A KLÍMAVÁLTOZÁS állatokra 
gyakorolt hatásairól, a parlag-
fű elterjedésének okairól, a 
hulladéklerakók létesítéséről 
és a védett növény- és állat-
fajokkal kapcsolatos legújabb 
kutatási eredményekről is ta-
nácskoznak a 8. Magyar Öko-
lógus Kongresszus résztvevői 
a Szegedi Tudományegyete-
men mától péntekig. 14 szek-
cióban több mint 230 előadás 
hangzik el. 


